1

 Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária
Campus universitário - Trindade - Caixa Postal 5153 -  CEP: 88040-970 -  Florianópolis -  SC
Fones: (48) 3331-7460,  3331-7448, 3331-7400 -  http://www.fapeu.org.br

ATA DE JULGAMENTO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº. 040/2020

Ata dos trabalhos de julgamento referentes as propostas comerciais e documentação de
habilitação, da Seleção Pública nº. 040/2020, do tipo menor preço unitário, tendo como
objeto o compromisso de fornecimento de gás carbônico, realizada aos 13 dias do mês
de outubro do ano de 2020, sob a Presidência do Sr. Luís Carlos Dutra Júnior e com a
participação dos membros: Sr.ª Adriana Rosa da Maia e Sr. Amilton da Rosa Matos
Sobrinho, designados pelo Superintendente da FAPEU por meio da Portaria nº. 008/2020.

Após a análise das propostas e documentação de habilitação das empresas participantes
por parte da Comissão, obteve-se o seguinte resultado:

  AIR LIQUIDE BRASIL LTDA – CNPJ: 00.331.788/0060-79: INABILITADA por deixar
de atender aos itens 8.1.4.a e 8.1.4.b do instrumento convocatório.

  EPG COMERCIO DE PRODUTOS E GASES LTDA – CNPJ: 07.643.247/0001-75:
INABILITADA por deixar de atender aos itens 8.1.2.a (CND Municipal) e 8.1.4.b do
instrumento convocatório.

  OXIGENIO PALHOCA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA – CNPJ: 22.337.051/0001-46: HABILITADA por apresentar
proposta compatível com o valor de referência (R$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos),
e atender a todas as exigências do instrumento convocatório.

  AVENIDA COMERCIO DE OXIGENIO LTDA – CNPJ: 03.089.770/0001-40:
INABILITADA por deixar de atender aos itens 8.1.2.a (CND Federal), 8.1.3,  8.1.4.a e
8.1.4.b do instrumento convocatório.

Em conformidade com o item 9.1 do instrumento convocatório, os participantes que
desejarem recorrer em face dos atos do julgamento das propostas e documentação de
habilitação, deverão manifestar sua intenção por meio eletrônico, no prazo de 1 (um) dia útil
após a publicação da Ata de Julgamento.

Nada mais havendo a tratar, a Comissão assina a presente ata, concordando com o que
nela consta.

Florianópolis, 14 de outubro de 2020.

2

 Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária
Campus universitário - Trindade - Caixa Postal 5153 -  CEP: 88040-970 -  Florianópolis -  SC
Fones: (48) 3331-7460,  3331-7448, 3331-7400 -  http://www.fapeu.org.br

Comissão:

Presidente: ............................................................

Membro: ................................................................

Membro: ................................................................

		2020-10-14T09:44:45-0300

		2020-10-14T10:36:45-0300